Зарегистрировано в Минюсте России 4 декабря 2024 г. N 80454

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 6 ноября 2024 г. N 779

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОКУМЕНТОВ, ПОДГОТОВКА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.52(6) пункта 4
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ,
образовательных программ среднего профессионального образования.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от
21 июля 2022 г. N 582 "Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных
программ" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 августа 2022 г.,
регистрационный N 69724).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Министр
С.С.КРАВЦОВ

Утвержден
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от 6 ноября 2024 г. N 779

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПОДГОТОВКА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.12.2024

Приказ Минпросвещения России от 06.11.2024 N 779
"Об утверждении перечня документов, подготовка
которых осуществляется п...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=470336&amp;date=08.12.2024&amp;dst=733&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=470336&amp;date=08.12.2024&amp;dst=733&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=488439&amp;date=08.12.2024&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=488439&amp;date=08.12.2024&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=488439&amp;date=08.12.2024&amp;dst=38&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=488439&amp;date=08.12.2024&amp;dst=38&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=424894&amp;date=08.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=424894&amp;date=08.12.2024
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Порядковый номер
строки перечня

документов,
подготовка которых

осуществляется
педагогическими
работниками при

реализации основных
общеобразователь

ных программ,
образовательных

программ среднего
профессионального

образования

Порядковый номер
документа,

подготовка которого
осуществляется

педагогическими
работниками при

реализации основных
общеобразователь

ных программ,
образовательных

программ среднего
профессионального

образования

Документы, подготовка которых
осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных
общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего
профессионального образования

1 1. Документы, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ

2 1.1. Документы, подготовка которых
осуществляется педагогическими

работниками при реализации
образовательных программ
дошкольного образования

3 1.1.1. Журнал посещаемости

4 1.1.2. Календарно-тематический план

5 1.2. Документы, подготовка которых
осуществляется педагогическими

работниками при реализации
образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего

общего образования

6 1.2.1. Рабочая программа учебного предмета,
учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля

7 1.2.2. Журнал учета успеваемости

8 1.2.3. Журнал внеурочной деятельности (для
педагогических работников,

осуществляющих внеурочную
деятельность)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.12.2024

Приказ Минпросвещения России от 06.11.2024 N 779
"Об утверждении перечня документов, подготовка
которых осуществляется п...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

9 1.2.4 План воспитательной работы (для
педагогических работников,

осуществляющих функцию классного
руководства)

10 1.2.5 Характеристика на обучающегося (по
запросу, для педагогических

работников, осуществляющих функцию
классного руководства)

11 2. Документы, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации

образовательных программ среднего профессионального
образования

12 2.1. Рабочая программа дисциплины
(модуля) и (или) практики

13 2.2. Экзаменационная и (или) зачетная
ведомости

14 2.3. Журнал учета успеваемости

15 2.4. План воспитательной работы (для
преподавателей, осуществляющих

функцию классного руководства или
кураторства)

16 2.5 Характеристика на обучающегося (по
запросу, для преподавателей,

осуществляющих функцию классного
руководства или кураторства)

17 2.6 Журнал практики

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.12.2024

Приказ Минпросвещения России от 06.11.2024 N 779
"Об утверждении перечня документов, подготовка
которых осуществляется п...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Перечень документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования
	1. Документы, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ
	2. Документы, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации образовательных программ среднего профессионального образования

		2026-01-21T09:58:08+0300
	Быкова Анна Викторовна